
“.'.!až?""'.“-—/Totorozhodnut!nebylopráv|a?_'.,mocid,4147“H.-\_,Mag1stratna.................-..........„Zčyhlavníhonllěsta,PnřpyŠŠŠGSTHĚT“:?-“míhoměstaPrahyodborpamatkovepeceorD-imaíkovgpáceNašeznačkaVyřizuie!linkaVPrazedneOPP87995/99Ing.Síbrtová/2448225321.1.2000Věc:závaznéstgnoviskop_o_dleustanovení514odst3zák..č2011987Sb.,ostátnípamát-koyépéčivezněnípozdějšíchpředpisů__Ujezd.,Praha1:MaláStra-na,rekonstrukce&dostavbaobjektu,PDke'stavebnímu-povoleníR0z11odnutiOdborpamátkovéRéčeMagistrátuhl.m.Prahyjakopříslušnývýkonnýorgánstátnípa-mátkovépéčenaúzemíhlavníhoměstaPrah'"'tvlastníkanemovitostispoleč-ngstL____zagtoupenéspo1ečnosti__nazákladěplnémocizeden10.10.1999,vevěcirekonstmkce&dQStagbydqmu-ÍkUjezdl,Praha1,_„který.senacházínaúzemíPražsképamátko-.vérezervaceasoučasnějezapsánv-Ustředm'mseznamunemovitýchkulturníchpamátekpod',rgjstřikovýmčíslem1—--680,31vzdávágadleustanovení514odst:3zákonač._20/1987Sb.,.ostátnípamátkovépéčivezněnípozdějšíchpředpisůtotozávaznéstanovisko:-_Provedegíraciodlero'ektolféd'_jepřípustně__ne:1__.Buýéumožněnovaqdem'archeglogickéhovýzkumu.Jehp_zaj_iš1ěníjenutnoprojednatvdostatečnémpředstihupředzahájenímpraci.Kekolaudačnímuřízeníbudepředloženopotvrzeníojghop_rqyedení.2_=BudgzachovánxkrgvuobjektuŘíční.3,Půdníves__tavba_objektuŘíční.směremdoulice_bude_osvětlena9kasedlovýchvikýřů,kterésvýmtvaroslovimbudouodpovídatpůvodnímuvikýři,ačtyřmikusystřešníchoké—nek=Smějemdodvora__budeve_stav11_aosvětlena8kusyshodnýchvikýřůa4ksstřešníchokének.'4\_KonstrukcgkrpvuvijgkmÚjezd_budezaghovágavconejvětšímířg—nutnostvýměnbudeposouzenaposejmutístávajícíkrytiny&vybouránívestavby..5.__VhorníčástistřechyobjektuÚjez_d.směremdgulige_budouobnovenyvpývodnímtva—m,polozy&velikostimalépultovévikýřky\.(65/3.50m),_atoypočtu3ksdoUjezdu&1ksdo_ulice_Ríční.6.Stávajícíkomínovátělesazůstanouzachována,_případnévyvložkovánínebudepřesahovatkomínovéhlavy.1.__Původníiednodpchétrámové_strop_yl_audouyongchánynamístě.1.



...v**8.Nascvbmístranědomuxngštitoyézdi_do..Újezdubudqzachovándetailp_řizgdívky,ukoQčenékeramickoukrytinou.9.PůvodnídlažbanapůděobjektyÚjezdbudepgužitgvčástijnteriéruu_apř.vchodbě,hale.,1.0:OlgnaustávajigíclLobjgktůbudoudřevěná__špalqt_ová.Vnějšíkřídlaokqnbu_douumístěnavlícifasádyabudouzasklenajednoduchýmsklem.1-1.Barolmíoknosvnějšímkoválgímv2NPna_chodb_ěuschodišičvtraktuobjektuÚjezdbu-ďezachevánm12.Stávajícízachovanéčtvercovéparketybudourozebgány,repasoványavconejvětšímmož-némpočmpoužjtyvmísfgnostgphsměremdouliceUjezd.OstatnípodlahyvpatgeclLbudoudřevěné.Vzorkypodlah&.dlažebvpřízemíbudowkonzultovány—sezástupcemPUPP."13.0tvóxyzbývaléhoprůjezdu(1.22)doobchodu(1.20)avstupníhaly(1.27)vzniknouote-vienímpůvodníchzazděnýchotvorů.14.0PPMHMPpožadujepředložitnávrhvýplníotvorůdoprůjezdů.15:Stáyajícíc1_řevěnédveřebudquzaghoványarepasovány.Noyédyeřqlbudoyatypickédřevě-nédodřevěnýchzámbni.1-6.Omítkyvesklepěbudouopraveny.17.PředopravoufasádybgdeprovedenrestaurátorskýprůzkumbarevnostiajehovýsledekbudepředánzástupciPUPP..Fasádabudengtřenayápennýmnátěrem.Barevnévzorky,vy—brgménazákladěprůzkumu,nanesenapřímo.nafasáděbudou—odsouhlasenyzástupcemPUPP."18.Př1'opraváchbudepoužitovýhradněklasickýchmateriálů.:19_PÚPPbud;předánadokumentacedQchovanýchhistorickyhodnotnýchprvkůadetailů,4Yčetně—fotodokumentaceaprostorovéorientace.0d11vodněníPodlegstanoveníš,14ocLst.1a2zák.č.20/1987Sb.ostátnípamátkovépéčivezněnípozdějšíchpředpisůbylapodánaoprávněnou'osoboužádostovydánízávaznéhostanoviskakrekonstrukqiadostavbědomu__,Ujezý.,Prahaj__—MaláStrana.Dům_,Úlgzdq,Praha1-MaláStranasenacházínaúzemíPražsképamát—kovérezervacefvyhlášene'nařízenímyládyč.66/1971Sb.,opamátkovérezervacivhlavnímměstěBraze&současnějezapságyUstíednímgeznamunemoyitýchkulturníchpamátekpodrejstříkovýmčíslem1-_.—680.Vesmysluu_gtanovepí534odst,6citovanéhozákonabylovevěcivydánovyjádřeníPražskéhoústavupamátkovépéčeč.j.l7127/99/R/Kkzedne17.1.1999,vekterémtatood-“b_omáorganizacqsothaáareanstrukcí&dostavboudomuzag_odmínek.Účastníkřízeanylseznámgnspodldademp_rovydáni_„rozhodgutí—vyjádřenímPÚPPauplatnilvůčiněmusvév—připonúnky.deqrpamátkqvépéč_eMagistrátuhl'.m.Prahxžádostposoudilazvážilpřipomínkyvznesenéúčastníkemřízení.OPPMHMPsenezcelaztotožňujesvyjádřenímPražskéhoústavqpamátkqvépéče&govažpjerekonstmkgiadostavbudqmu_zhlediskazájmůstátnípamátkovépéčepřípustnouzapodmínek,uvedenýchvevýrokutohotorozhodnutí.2.



+UL:Způsobrekonstrukcedomu___využívájehohigtorickoua_rchitgktgnickouhodnotu.Tvar,velikost&polohapultovýchvikýťkůyevr.;hníčástistřechyobjektu.Ujezdsm_ěr__e_mdouliceodpovídajípůvodnímustavu,početavelikostnavrhovanýchvikýřůsměremdoRíčníuli-celzepovažovatvzhledemkobjemustřechyzaodpovídající._Použitisádrokartonuvobytnýchmístnostechpodkrovíjevsoučasnédoběobvykléavzhledemktomu,žejdeoúpravyodstra-nitelné,nenarušujípamátkovouhodnotim:objektu.Navrženéřešeníopravystropníchkonstrukciponechávátráxpovéstropynamístě.Qpravypanemdomuzachovávajípůvodnítvarotvorů,dokterýchjsouzáměrněvkládányatypickévýplně,kterépřiznávajísvojinovodobost.Jednáseořešení,kterénenízcelatypické,alekterésoučasněnesnižujehodnotuobjektuajasnědekla-rujedobusvéhovzniku._Dvornínqvostqqupřiznávádobuvznikuvkontrastuvůčihiaton'ckémyobjektu.Sou-časnějejejínávrhvsouladuspředchozímstupněmdokumentace,kekterémuvydalOPPMHMPsqublagnéstanayisko,a\protojipovažujezapřípustnqutak,_jakjenavrženavpředloženédokumentaci.\(__evěcivydalQPPMHMProzhodnutíč,.j:OPP45799/99,vgkterémpov_ažujeprezen—tovanýstavebnízáměrzapřípustnýzapodmínek.Předloženádokumentacekestavebnímupo-volenip_lněrgspektujeppdmjnkydanévýšeuyedenýmrqzhodputím&navícjgdoplněnaoně-kteréúpravy.požadované_PURP.RozhodnutiOPPMHMPkdokumentaciprostavebnířízení,jevsouladusvýšeuvedenýmpravomocnýmrozhodnutím..!Vesmysluustanovení514odst.7zák.č.20/1987Sb.ostátnípamátkovépéčiveznění!pozdějšíchpředpisůjevlastník(správce,uživatel)památkověchráněnénemovitostiprojednatsorgánempamátkovépéče(OPPMHMP)dalšístupeňprojektovédokumentace.*P0učeníProtitomutorozhgdnutílzepodatdo15(patnácti)dnůodednejehodoručeníodvoláníkMpisterstvukqlturyCRgroxstřednictvímgdbompamátkovépéčeMagistrátuhl.m.Prahy.|II.lNngiřinaKnížková|vedoucíodboru(„QXST]'5“\;-f:;\;Doručujese:"\(í*.'?'%$|\“ZJZJŠWNavědomí:MěstskáčástPraha1—odborvýstavbyPUPP_|referentiZa—správnost:Ing.Síbrtová3Í



\Y&[[Í/ŠAD?Ú'álf.vr!r!!v''“=7/7Í"-,Prazskyustavpamatkovepecew?Národní37,11000Praha1—StaréMěstotel.:24213813Magistráthl.m.PrahyOdborpamátkovépéčeIng.SíbrtováStaroměstskénám.411000PrahalVášdopiszn.NašeznačkaVyřizujePraha|OPP87995/9917127/99/R/KkIng.arch.Krouh'ková17.1.2000.Ing.Stejskalová[dr.Lochmann)Věc:_,Újezd..Praha1-MaláStrana\rekonstrukce?adostavba%—Pražskýústavpamátkovépéčenažádostzedne23.11.1999,kterouobdrželdne1.12.1999,vydávánapodkladě514odst.1zákonač.20/87Sb.,ostátnípamátkovépéčiavezněnínovely242/92Sb.totovyjádření!'ivevěcirekonstrukceadostavbynovéhodvorníhoobjektu,kterájezhlediskapamátkovépéčepřípustnázatěchtopodmínek:Rekonstrukcestávajícíhoobjektu1)udedodre'projektovádokumentaceúpravak17.11.1999vypracovaná/2)/Nebudeměněnahmotaobjektu,sklon&tvarstřech,výškastřešníhohřebene&početatvarvikýřůdouliceUjezd.„,,;)fKrovvtraktusměremdoRíčníulicezůstanezachován,nosnékonstrukcekrovubudoupřiznányvinteriéru.Nebudepoužívánosádrokanonovýchobkladů,krokvebudoupřiznányvinteriéruapásmezinimibudeomítgut.járOsvětlenípůdnívestavbyvtraktudoRíčníulicebudeřešenosměremdoulicemax.6ks.sedlovýchvikýřůnasazenýmipřímonarovinustřechy,kterénebudouzapuštěnydostřešníkonstrukce.Vikýřebudoukopiístávajícíhojednohovikýře.Šířkaceléhovikýřevč.



;;'(€;a!F';;!konstrukcebudemax.0,80mavýškácelékonstrukcevikýřebudemax.1.5m.Dalšípřisvětlenípodkrovísměremdoulicebudeřešenomax.3ksstřešníchokénekorozměru60x60cm.Směremdodvorabude8ksvikýřůshodnýchvikýřůsuličn'ímia4ksstřešníchokének60x60cm.;-;]1/5)Nebudeměněntvarstřechydoulice,:Ujezd.;ý)VikýřesměremdouliceUjezdzůstapoupůvodníanebudezvyšovánb'ejichpočet,atoanivdruhéřadě.Směremdodvorabudeósvětlenířešeno4ksstřešníchoken.;/7)Konstrukcekrovuzůstanezachován?vconejvětšímožnémíře.Nutdostvýměnbudeurčenapoodstrojeníkrovuodsoučasnévestavby.Povybouránívest'avbybudepozvánzástupcePÚPPkeschválenídalšího,|postupu.;Monstmkcekrovubudepřiznánavibterjéruanebudepoužitosádrolql'artonovéhoobkladu.l,9)OběkomínovátělesavtraktudoulipeUjezdzůstanouzachovánaanebudouubourány.Vl0)Vyvložkováníkomínůnepřesáhne;jejichhlavy.\/1l)Krytinanacelémpůvodnímobjektfubudeprejzovákladenádoneprl'obarvenémalty.:x/f2)Budezachovándetailpřizdívkyna;štítovézdidouliceÚjezd,krytýkeramickoukrytinou.'VIB)Původnídlažbanapůdě(topinky)budepoužitavčástiinteriérunbpř.vchodbě,hale,kanceláříchapod..!;„IATNad3.NPnebudesnižovánaúroveňstropníkonstrukce.;'thpníkonstrukcebudouprováděnysuchoucestou,nebudoupoužitytrapézovéplechyabetonovákonstrukce.1)1/6)Veškerédveřebudoudřevěnékazetovédodřevěnýchtesařskýchzárubní.Návrhbudevycházetsdochovanýchdvoukřídlýchklasicistníchdveřívčetněprbfilovanékazetovézárubně.;;Novédvoukřídlédveřebudoukopi'ítěchtodochovaných_dveří.;'1/17)Oknabudoudřevěnášpaletovádvbjitá.Vnějšíkřídlaokenbudou\;lícifasádyabudouzasklenajednoduchýmsklem.Nebudeměněnjejichrozměr.;„18)Barokníoknosvnějšímkováním;v2.NPnachodběuschodištěvtraktuuliceÚjezdbudezachovánopřípadněpředánoIPÚPPkdalšímupoužití.;Vl9)Stávajícízachovanéčtvercovéparšketybudourozebrányrepasovány&použityvmístnostechsměremdouliceÚjezdvconejvětšímmožnémpočtu.;Ostatnípodlahyvpatrechbudoudřevěné.VzorkypodlahadlažebvpřízemíbudoukbnzultoványsezástupcemPupp.;;)OYStávajícíschodištědosklepavčeůněvšechklenebvesklepěbude„zachováno.Plánovanývýtahnebudedostávajícíchkonstqukcísklepazasahovat.Provýtahbudezvolenojinéumístěníneboskončívpřízemídqmu.\ÁI)OmítkyvesklepěnebudouplošněotIOukánybudoupouzeopraveny../22)Vpřízemívpasáži(bývalémprůjezdu)č.1.22zuliceUjezdnebudouotvírányotvorydobočníchzdísměremdoobchoduč:.1.20avstupníhalyč.1.27,hudbuzdeotevřenypůvodnízazděnéotvory.„;;%kavárněsměremdoRíčníulicenebudouprobourányokennípdrapety,budouzdeponechánypůvodníokenníotvor);;%Vjezddogarážíbudeřešenprobčlmránímstávajícíchvratdokočáfrovnyabudezaklenutsegmentovýmobloukem.;.;*).SXVýplněotvorůvpřízemísměren'idouliceÚjezdbudouřešenypedledobovýchfotografií.Budoudřevěnéčleněné,klenutéotvorybudoumítsvlakovédveřnficeaokenice.DetailnínávrhbudepředánPÚPPkeschv:álení.!|-::.!;;;I|F;f:í;_;1.-:



!)GÍObaprůřezdybudouzuličnístranyuzavřenydřevěnýmivraty.NávrhbudepředloženPÚPPkeschválení.1/27)ProopravufasádybudeprovedenrestaurátorskýprůzkumbayevnostíaPÚPPbudepředánjehovýsledek.Fasádabudenatřenavápennýmnátěrem,vzorkybarevnosti()velikostiA4budouprovedenypřímonafasádě&odsouhlasenyzástupcemPÚPP.Novostavbavedůořeobjektu1)Nebudezastřešovándvůrvprojektuoznačenýjakopasáž.Budemítklasickouúpravuvnitřníhodvora,dlažba,zeleň.Zeleňbudeproponovánapředevšímvestromovémpatřezeškálystředněvzrůstnýchdřevindomácíprovenience,jakonapříklad:Acercamprestre„Elstrijk“,Sorbusaria,SorbusAucuparía,SorbusIntermedia,Fraxínusornus,Prunusmahaleb.Případnékeřovépatrobymělozastupovatsortimentkiasickýchlistnatýchkeřů,použitíjehličnatýchastálezelenýchkeřůadřevinpokryvnýchvtomtoprostorunedoporučujeme.2)Východníkřídlosvikýřibudeupraveno.Předloženýtvarvikýřůjezhlediskapamátkovépéčenepřípustný.Jenutnopřeřešitzastřešenítohotokřídlaobjektu.PÚPPnavrhujenapř.ustupujícípatrosplochoustřechouvevýšcenynínavrhovanéhohřebenepultovéstřechy.3)Nazákresechdofotografieanaaxonometriibudeověřenaterasanadpultovoustřechouseverníhokřídlavestavbyzasousednímobjektem.TerasanesmíbýtzesvahůPetřínaviditelná.4)Pultovéstřechabudepoklytaklasickoupálenoukrytinou.5)Budedodrženpůdorysnýtvarnovostavbypodlepředloženéhoprojektuavýškanavrhovanýchobjektů._„*ÝGTPřiÉĚřšíái—čhbudepoužitovýhradněklasickýchmateriálů.v7)Předzahájenímpracíbudezpracovánscupisdochovanýchhisgorickyhodnotnýchdetailůvčetněfotodokumentaceaprostorovéidentifikace&předánPUPP!(archivaci.;8)Upravená&doplněnáprojektovádokumentacebudepředvydánímstavebníhopovolení'předánáPÚPP!:posouzení.9)PÚPPbudeinformovánozahájenístavbyazástupcePÚPPbudezvánnakontrolnídny!(výkonupamátkovédozorunastavbě.()O)Vdostatečnémpředstihupředzahájezúmveškerýchzemníchprací(podzemnígarážeapod.)jenutnéuskutečnitarcheologickývýzkum,jehožnákladyhradíinvestor.ArcheologicképracovištěvhodnéprotutopráciVámdoporučíPražskáarcheologickákomise.OjejímnázoruseinformujtevPražskémústavupamátkovépéče,Řetězová3,Praha!,tel.22220265(Dr.Lochmann).Podmínkyproprovedenívýzkumuaharmonogrampracídojednejte,prosím,sprováděcíorganizacívdostatečnémpředstihuavlastnízahájenívýkopůjíoznamtealespoň21dnípředem.|ŽádámeVás,abystepřikolaudačnímřízenípředložilipísemnépotvrzeníosplněnípodmínekarcheologickéhoodděleníPÚPP.Í.!I'|!



!1vl!»i!!-[Odůvodnění:,iObjektležínaúzemíPražskégamátkovérezervacenaexponoxfianémmístěa'jezapsánveStátnímseznamukulturníchnemoJitýchpamátekpodčíslemR.č.q.s.1-680„ULisků“.Navrhovanéřešenínovostavbysnevhpdnýmivikýři,zastřešenídvorgianevhodnáúpravaotvorůvparteru,poškozujípamátkovíiu,výtvarnou&urbanistickouho'dnotuobjektu,nelzejeprotoakceptovat.Přiúpravěřešenízatřešenínovostavby&dodrženívýšeuvedenýchpodmínekjerekonstrukce&dostavba%)bjektuzhlediskaochranypamátekakceptovatelná.!!Spozdravemii!;PhDr.Ladi'slavŠpačekv.r.1ředitel!CO:),.!PRAŽSKYUSTAY:PAMÁTKOVÉPECE,7ř11000Praha1_sŘareMěsto.Narodni&a'110'|Zasprávnost:Bláhová_i!Í'|_%í.rI;!i&í:IIIiii\iiii'i|.řii4,„a“iiii5?í:2i



1wlllllllllflíllllllHMlJ/illlUJIMHWIIINIHIÍIIIMIIIMIHIN&gr.ÝĚÉ?MHMPPGVINHEQE_.wáš?„_%$gžýůpTotorozhořlnutínažsšlřj300,2'"“"“““právnímomdne„MAGISTÉíkýl/IĚaMVŠĚ-lCŠĚÉIS-IýAPRAHYzaMaglstrathl“m.Prahy_3n3-20[]5ODBORPAMATKOVEPECEVPrazedne63Č.j.:MHMP25768/2002/StjVPraze:10.5.2002Vyřizuje:lng.arch.Stejskalová-„_.Teiefon:2991Věc:závaznéstanoviskopodleustanovení514odst.3zákona.č.20/1987Sb.ostátnípamátkovépéčivezněnípozdějšíchpředpisů._,1m.MaláStrana,Újezd-/Říční.,Praha1&%Magistráthl.m.Prahy,odborpamátkovépéče(dálejenMHMP—OPP),jakopříslušnývýkonnýorgánstátnípamátkovépéčenaúzemíhlavníhoměstaPrahv.nnmudíl“žádnevlastnika,Společnosti_zastoupenéhonazákladěilnémocizedne20.2.2002společností—vevěciarchitektonickéstudiezměnystavbypředdokončením——rekonstrukceobjektu_,k.ú.MaláStrana,Újezd.!Říční.Praha1/objektjenemovitoukulturnípamátkou,zapsanouvÚstřednímseznamukulturníchpamátekpodR.č.Ú.s.1-680&jevpamátkovérezervacivhl..m.Praze,prohlášenénařízenímvládyč.66/1971Sb.opamátkovérezervacivhlavnímměstěPraze/spočívajícívezměněvyužitízpůvodněňrojednanéhobytovéadministrativníhovyužitínahotelovýprovozastímsouvisejícíchstavebníchúpravách:—odstraněníjednoramennéhoschodištěvedvorníčástitraktudoŘíčníulice,-vybouránínovodobězazděnýchdveřníchotvorů,—vybouránídveřníhootvoruošířce100cmvbaroknídělícístěněvpřízemívrestauraci,—změněrozmístěnínenosnýchdělícíchkonstrukcívestávajícímobjektuivnovostavbě,-změněkonstrukčmhořešenínovostavby(zeskeletunastěnovýsystém)přizachovánípůvodněnavrženéhoobjemuiarchitektonickémztvárnění,—vestavbětechnologiekuchyňskýchprovozůdopůvodněnavrženýchskiípkůnájemníků&zázemízaměstnancůdopůvodněnavrženýchskladůobchodu(vševsuterénu),—změnětechnologickéhovybavenívzduchotechniky,—vybudováníkrytéspojovacíchodbyseschodištěmvmístěpůvodněnavrženéterasyve4.NPdvorníhotraktupřisousednímdomě_—sníženípočtunawženíchstřešníchokenvdvornímtraktupřiuliciŘíčníodvakusy,(úpravykrovudouliceÚjezdnejsoupředmětemtétodokumentace)Sídlo:Mariánskénáměstí2.![O01Praha!HWPracoviště:Staromčslskénáměstí4,H00!Prahatfax:+420—2—24224918Email:opp©mag.mepnet.czIČOt06458!Bankovníspojení:Prvníměstskáhanka-č.ú.27-5157—998/6000



2„.avydávápodleustanovení514odst.3zákonač.20/1987Sb.,ostátnípamátkovépéčivezněnípozdějšíchpředpisů,totozávaznéstanovisko:PřípravanavrhovanýchpracívrozsahupředloženéArchitektonickéstudiezměnyobjektunahotel,zpracovanévúnoru2002—,_jezhlediskazájmůstátnípamátkovépéčeaochranyadokumentacearcheologickýchpamátekpřípustnězatěchtozákladníchpodmínek:1.Omítkyvesklepěnebudouplošněotloukány.Poškozenámístabudouodborněopravenanazákladěrestaurátorskéhoprůzkumu,předemprojednanéhosorgánystátnípamátkovépéče.2.V1.NPbudounovéstavebníotvoryvytvořenypouzevybouránímdodatečnýchzazdívekpůvodníchotvorů,jejichžpřesnápolohaarozměrybudouurčenynazákladěsond.3.VbarokníděÍícístěněvprostorurestauracevpřízemíbudevybouránpouzedveřníotvor()šířce100cm,stěnazůstanezachována.4.SchodištěvtraktudoŘíčníulicezůstanezachováno&dispozičnířešeníbudepřízpůsbbenoponechanémuschodišti.5.StávajícínovodobývjezdzŘíčníulicebudetvarověpřizpůsobencelkovémučleněnífasády.6.ParapetyvpřízemídoŘíčníulicenebudousnižovány,oknazůstanouzachovánavpůvodnímtvaruavelikosti.7.Orgánůmstátnípamátkovépéčepředloženrestaurátorskýprůzkumfasád&návrhbarevnéhořešení,zpraéovanýnajehozákladě.-8.NasevernístraněštítovézdidouliceÚjezdzůstanezachovándetailpřizdívky,ukončenýkeramickoukrytinou.'“9.Dochovanákomínovátělesazůstanouzachována.;10.Vprůběhuveškerýchzemníchpracíbudeumožněnoprovedeníarcheologickéhovýzkumu.:ÍJehozajištěníjenutnoprojednatvdostatečnémpředstihupředzahájenímvýkopovýchprací.'Odůvodnění:_Podleustanovení514odst.1zákonač.20/1987Sb.ostátnípamátkovépéčivezněnípozdějšíchpředpisůbyladne22.2.2002podánaoprávněnouosoboužádostovydánízávaznéhostanoviskaknávrhuvýšeuvedenéstavbyvrozsahupředloženédokumentace.Žádostobsahujenásledujícídokladyapodklady:výpiszkatastrunemovitostí,plnoumockzastupovánívlastníka,dokladyoprávnísubjektivitězmocnitele&zmocněnce&studiivedvouvyhotoveních.MHMP—OPPdne28.2.2002požádalStátnípamátkovýústavvhl.m.Prazeozpracováníodbornéhovyjádřeníkpředloženémunávrhu\!termínudo18.3.2002.Vesmysluustanovení514odst.6citovanéhozákonabylovevěcivydánoodbornévyjádřeníStátníhopamátkovéhoústavuvhl.m.Prazeč.j.3189/02/R/K0zedne2.4.2002,kteréMHMP-OPPobdrželdne3.4.2002.Vesvémvyjádřenítatoodbornáorganizacenavrhovanéprácepřipouštíspodmínkami.Vpodmínceč.1SPÚHMPpožaduje,abyvpůvodnímrenesančnímabaroknímsklepěnebylabouránaschodištěaniklenby&umístěnívýtahupožadujeřešittak,abynebylydotčenyhistorickékonstrukce.Vpodmínceč.5stanovuje,žeschodištěvtraktudoŘíčníulicenebudeMMSídlo;Mariánskénáměstí2,11001Praha1tel.:+420-2-2448HI]Pracoviště:Staroměstskénáměstí4,11001Praha1fax:+420—2—24224918E—mail:opp©mag.mepnet.cz!CO:06458!Bankovníspojení:Prvníměstskábanka—č.ú.27—5157—998/6000'



|||'3“bouráno,hotelovádispozicebudevycházetzpůvodníklasicistnídispozice&schodištězůstanezachováno.Vpodmínceč.9,10a12sestanovuje,žetvarstřechnebudeměněn,konstrukcekrovuzůstanezachovánaadvůrnebudezastřešován.Vpodmínceč.14SPUHMPpožaduje,abyvšechnyuvedenépodmínkybylyzapracoványdoprojektuzměnystavby.Věcnýobsahpodmínekč.2,3,4,5,6,7,8,11,13jeuvedenvevýrokutohotorozhodnutí.Účastmkřízeníbylstímtospodklademprovydánízávaznéhostanoviskaseznámenzaslánímjehokopiedne3.4.2002avestanovenélhůtěvůčiněmuuplatniltytopřipomínky:Ad1.akceptujeme.UmístěnívýtahujeidentickéspravomocnýmprojektemprostavebnípovoleníAd2.akceptujeme.Ad3.akceptujeme,polohaobounovýchotvorůbudedlepůvodníchzazděnýchotvorůnazákfaděrůzkumu.Ad4.apkceptujeme,celábaroknístěnanebudebourána,budevníotevřenpouzeotvordošíře100cmAd5.nelzeakceptovat,pronovévyužitíjenezbytnéschodištěodstranit,“najehomístěřešitokružníchodbu.Ad6.akceptujeme,vjezddogarážísicevycházízpravomocnéhostavebníhopovolení,aledetailjehořešeníbudehledánvnásledujícímstupnidokumentace.Ad7.akceptujeme,oknanebudousnižovánaazůstanouvpůvodnímtvaruavelikosti,ikdyžvpravomocnémstavebnímpovoleníjsousnížena.„Ad8.akceptujeme,částečnýrestaurátorskýprůzkumfasádyjezpracován(ak.mal.Spale2001)Ad9.akceptujeme.Ad10.akceptujeme,jenutnénazákladěmykologickéhoastatickéhoprůzkumuprovéstčástečnénáhradykonstrukčníchprvkůkrovuAd11.akceptujeme..Ad12.nelzeakceptovat,zastřešenídvoravúrovnipřízemíjenutnéproceikovéřešeníobjektu.Jepovolenovpravomocnémstavebnímpovolení&předkládanouzměnoustavbyneníměněno.Ad13.akceptujemeaAd14.akceptujeme.Dne13.5.2002zplnomocněnýzástupceŽadateleústněsdělil,žeakceptujeipodmínkuč.5odbornéhovyjádřeníSPÚHMPaschodištěbudezachováno.MHMP-OPP,kterýžádostposoudil,senezcelaztotožnilsodbornýmvyjádřenímpříslušnéodbornéorganizacestátnípamátkovépéče,vzalvúvahuzávaznéstanoviskoMHMP—OPPč.j.87995/99/Sfb&připomínkyžadatelearozhodl,Žepřípravaprací,uvedenýchvpředloženémnávrhu,jezhlediskazájmůstátnípamátkovépéčepřípustnázazákladníchpodmínek,uvedenýchvevýrokutohotorozhodnutí.Dotčenýobjektjenemovitoukulturnípamátkou,zapsanouvÚstřednímseznamu!kulturníchpamátekpodR.č.Ú.s.1—680ajevpamátkovérezervacivhl.m.Praze,kterájeod4roku1993prohlášenazapamátkusvětovéhokulturníhodědictvíUNESCO.Jechráněndlecitovanéhozákonaanařízenívládyč.66/1971Sb.opamátkovérezervacivhlavnímměstěPraze.NávrhrekonstrukceprojednalMHMP—OPPvesprávnímřízenípodč.j.OPP87995/99&dne21.1.2000vydalrozhodnutí,kterýmnavrhovanourekonstrukci&dostavbuobjektupřipustilspodmínkami.Součástípůvodníhonávrhubyloiumístěnívýtahu&zastřešenínádvoří._ProýoseMHMP—OPPspodmínkouč.1&podmínkouč.12aktuálnůoodbornéhovyjádření1SPUHMPneztotožnil.Případnéúpravykrovu(vizpodmínkaSPÚHMPč.10)nejsou[předmětemtétožádostianejsouam"součástípředloženéstudie,tvarstřechyzůstávázachován.Navrhovanástavbaležívoblasti,kdejenutnépočítatsvýskytemarcheologickýchnálezů.Podmínkyproprovedeníarcheologickéhovýzkumu&harmonogrampracíjenutnoRXSídlo:Mariánskénáměstíz,11001Praha]tell:„20-2.2448„||Pracoviště:Staroměstskénáměstí4,l1001Praha|fax:+420.2_242241)18E-mnil:opp©magmepnechIČO:064581Bankovníspojení:Prvníměstskábanka-č.ú.27—5!57—998/6000



4'|projednatsprováděcíorganizacívdoštatečné'mpředstihu,“nejméně21dnípředzapočetímprací.MINP-OPPproinformaciuvádí,žearcheologickévýzkumynaúzemíhl.m.PrahyprovádíArcheologickýústavAVCR,Muzeumhl.m.Prahy,Národnímuzeum,Státnípamátkovýústavvhl.m.Praze,Státníústavpamátkovépéče,UstavarcheologicképamátkovépéčestředníchCech&SpolečnostArchaia.Vsouladusustanovením514odst.7zákonač.20/1987Sb.ostátnípamátkovépéčivezněnípozdějšíchpředpisůbudekompletníupravenýprojektzměnystavbypředdokončenímvrozpracovanostiprojednánseStátnímpamátkovýmústavemvhl.m.Prazezhlediskasplněnípodmínektohotozávaznéhostanoviska.PotébudepředloženMHMP—OPPkprojednánívesprávnímřízenídleustanovení514odst.1citovanéhozákona.Součástítétodokumentacebudetakérestaurátorskýprůzkumfasádavnitřníchomítekanávrhbarevnéhořešeníobvodovýchplášťů.Poprovedenémsprávnímřízenívevěcirozhodlpříslušnýsprávníorgánvsouladusplatnouprávníúpravoutak,jakjeuvedenovevýrokutohotorozhodnutí.Poučeníoodvolání:Protitomutorozhodnutílzepodatdo15(patnácti)dnůodednejehodoručeníodvolání!(MinisterstvukulturyCR,podánímuMagistrátuhl.m.Prahy,odborupamátkovépéče.Mgr.)JiřinaKnížková/ředitelkaodboru;""\\\\3535TO.o\%-„._-f?'A—WW!?“=„s:—"age.szaw“\„„./\_\\\424—""A-"lpRozdělovník:II.navědomíOVýsUMCPraha1SPUHMPZasprávnost:Stejskalová.MWSidia:Mariánskénáměstí2,HO01Praha!lei.:+420-2—2448HH\Pracoviště:Staroměstskénáměsti4,11001Praha[Fax:+420—2—24224918E-mníl:opp©mag.mepnel.czIČO:064581Bankovníspojení:Prvníměstskábanka»č.ú.27-5157-998/6000



„anpelHUFHB,,>,,VVV'StatnípamatkovyustavvhlavnlmmestePrazeNárodní37,11000Praha1—StaréMěsto,tel.:24213813,fax:24232025MAGISV'ZĚÁTl'gav'fflímŠiša?PRAHYMagistráthlavníhoměstaPrahyÉ—WM'9odborpamátkovépéče-HlavníC.j.uvedenénasamoiepíclmštítkupodáámvy'mkódem.Ing.archStejskalová-Staroměstskénám..4DOSLOd:"'''"*3M200211000Praha1identifikačníúdajezpracovatelePočet„smPočalpřnuhVašezn.Našezn.VyřizujeVPrazedneiMHMP25768/02/Stj3189/02/R/KoIng.arch.Kosová2.4.20024Věc:OdboruevJadreníslouzml_1akopodkladprovydanlspravnlhorozhodnutl*:MaláStrana,Ujezd.,Ríční.,Praha1|Památka,r.č.U.s.]-680,Pražskápamátkovárezervace,památkaUNESCO'Projektovádokumentace-architektonickástudiezměnystavby_02/2002)—změnavyužitíStátnípamátkovýústavvhlavnímměstěPrazevydávánažádost,kterouobdrželdne1.3.2002,podleustanovení514odst.1zák.č.20/1987Sb.,ostátnípamátkovépéči,vezněnípozdějšíchpředpisů,kvýšeuvedenévěcitotoodbornévyjádření:Předloženástudienazměnustavbyřešízměnuvyužitízpůvodněnavrženéhobytové-—administrativníhonavyužitíhotelové.Vrámcirekonstrukcepůvodníchobjektůvestavujedodispozichotelovépokojespříslušenstvím,využitípřízemíkrestauračnímuprovozuzůstávástejné.Dostavbadvorníchobjektůjeobjemověivzhledovětotožnáspůvodnídokumentacíprostavebnípovolení.Zhlediskapamátkovépéčejsounavrženézměnypřípustnézatěchtopodmínek:©VpůvonímrenesančnímabaroknímsklggšenetzggiqoubOUrállMllQClLšÉč/Ělni““klenby.Umístěnmíšhupožadujemeřešittak,abynebylydotčenyhistorické1/.fkonstrukce.——%MM?O:„f)\\/



Mmítkyvesklepěbudouporestaurátorskémprůzkumunazákladěschválenéhonávrhuodborněopraveny.Nebudouplošněotloukány,pouzepoškozenámístabgdouopravena.*'&VI.NPbudouotvoryzobouprůjezdůdorestauračníchprostoricukrárnyvytvořeny=__p1)11_z_e____'elegřenímpůvqýdgíglgzg;dšgýgb__ptygrů;Před/jejicl1probouránímbudepřesne'T'ňelóhá—írozměryurčenyanazákladě/qímovedených.pásovýchsond.Éndýmwk'ďa;Ffmm'MM)Ú/Vrohovémístnbstirestauracenebudebouránabaroknídělícístěna,kteráje„_,W.—-"*“f--\\)IoglckýmpokračovánímpůvodnídlspoQgĚMWww(''foam.,WSEWĚWŘWÚHÉě—Ígbudebouráno.I—IotelWěWWWiF—x(»&vycházetzpůvodník1aSŠQÉIQÁÉÁšRŠÉŠŠĚĚSĚSÉĚŽŠĚÉÉEÉjaCh0VŠLQQ=__..„__„„___„_______________JfrjezddogarážízRíčníulicebudeřešensohledemnacelkovéčleněnífasády.__ZaChEYÉQLtvg.r_u__.l_1.o_v._0.<ip.bš..Yšílilíklhpotvorunenívhodné:Tegíadggailbude.Íššínvnásledujícímstupnidokumentací.'-VParapetý'vlpřízemídoŘíčníulicenebudousnižovány,oknazůstanouVpůvodnímtvaruavelikosti.„„.gggqgw8/PředopravoufasádybudejňĚvedeň“restaurátorskýprůzkumzlešení,najehož?i.../?_Mzákladěbudevypracovánobarevnéřšžct/lí;;_*ggkonzultovánosSPÚHMP.M'ij'éyTva_rstřech.nebudeJnčněnr—i—Mafm._,=76!*W'ĚMÍO—Kdnstrukcekrovubudezachovánajfť/Lkýwkm—www?"ŠéfZDM.“"A'11/Ko'míníováTfěflĚšájÉtěÍr—á—něb'ý'lažbourápa,budouzachována.MČa/me'.óť—9'4M%ďšýyaY_2,JDvůrnebudezastřešová11.mWHf“Š?%tf/ůf$$w2€&mew"V/NasevernístraněštítovézdidoÚjezdubudezachovándetailpřizdívky,f._ukončenýkeramickoukrytinouřqn„_______,.__(14Š\V'š"e'čhíaývýšeuřšdíňč—"p'óíimínký'budouzapracoványdoprojeszmšgszgyby.ŽĚĚŠov,;DW?„,a—“!%"Oduvodnem:f=;„“?"Řťáfůwxqgaííja“BývalýobytnýdůmsenacházínaexponovanémmístěPražsképamátkovérezervace.Narekonstrukciobjektubylovydánodne22.2.2000stavebnípovolení,jehožsoučástíbyloirozhodnutí_QÉILMHMP87995/99/Síb.Stavba.bylazahájenabezrealizačnídokumentacev01/2002?Vzhledemktomu,žestavbapostupovalavrozporusrozhodnutímOPPMHMP,podalSPÚHMPdne21.2.2002podnětprozahájenísprávníhořízeníazároveňpožádalOVOÚPrahy1ozastaveníprací.K.zachovánístropůsenevyjadřujeme,protožejetovtutoc_bvíliljižb_ezpšedmě,tné._Pů36dr_íí__s_tmpy_“*„323lerozporusrozhodnutímOPPMHMPlgbgúr-ányiál,glahrazenyželezobetonovými;.ĚNávrhvyužitínahotelruglljglggagwigpozici;Tato_ZLÉŠÉĚJL'ŠÉÉJÉJÉQĚPSTEŘSkopíepcípangzítlíqynš'pgšg,_jgj_í1_1_1ug_elíjenlJezachovato_byjyí521131151kaMaléStrgnx;_„,ĚZŠSĚÉŠŽěňÍňi_dVQ1;q__gegggblgsímestejlíě'fiřflččwvbíšř'e'dehozíchvyjádřeních,protože__Poškozujepamátkovouhodnotuobjektu,.ůPor—ušujehistorickýcharakterdanélokality„kterýjedefinovánmimojinéstřídánímvolnýchazastavěnýchploch.Navrngwgítwhčlístávábezezměnstřechyifasád._SYÍWřešením,„spult02353931193£ngb_jgjgýgíjfgšíwňčwgkýmfviliýř'iíšlš'ščlútněnerespektujechéplfostředíMaléStrany.Erojekt—ddvostavbybylvpošlednímodbovrh'éňfvyjádřeníSPÚ'břbhlášenzapřijatelnýpouzevpřípadězměnyřešenívikýřůa*



.JEŠLLQŠQQÍ._Vzhledemktomu,žeOPPMHMPsestímtonázoremneztotožnil&na'základěsvéhopředchozíhorozhodnutípovažujenavrženéřešenízapřípustné,musímejehorozhodnutíakceptovat.PhDr.LadislavŠpačekv.r.ředitel2_,„Phl,/STÁTNÍPAmATgac'v—fýúsmv,asp1avnost.oov;VHLAVNIMMESTEPRAZE11000Praha1-StaréMěsto,Národní37_10..|!i|Ii


